
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-03-2023 - Convocatoria ANR Capacidades 2022 F2 - Proceso de evaluación - 
Proyectos aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2022-35394552- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 178 de fecha 6 de junio de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 178/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022 F2), a través de la Dirección Nacional 
del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al financiamiento 
parcial de proyectos que tengan como meta la creación o fortalecimiento de una unidad de I+D en 
empresas o cooperativas PyMES, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-
L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original.



Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su 
competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de marzo de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas a la 
convocatoria para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022 
F2) por las empresas que se detallan en el Anexo que como IF-2023-19951595-APN-DEPT#ANPIDTYI 
forma parte integrante de la presente medida, adjudicando a las mismas un aporte no reintegrable para la 
ejecución de los proyectos allí detallados y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino la facultad 
de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio Promocional a que se refiere el 
Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente medida será atendido con la disponibilidad 
presupuestaria correspondiente al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO 
INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0012/22 F2


EX-2022-89696553- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RM SEGURIDAD 


AMBIENTAL SA


PLANTA PILOTO A ESCALA DE LABORATORIO PARA 


SIMULACIONES DE FILTRACIÓN INDUSTRIAL SECA
30710099312


D - 17 - 


17210
BA             23.750.354,68                  16.624.429,66                    23.750.354,68                       16.624.429,66 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0025/22 F2


EX-2022-


105218432- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIOS 


FRASCA SRL


AUMENTO DE LAS CAPACIDADES EN LABORATORIO 


DE I+D PARA PRODUCTOS MEDICINALES
30642976881


D - 24 - 


24231
CB             43.851.963,10                  30.000.000,00                    43.851.963,10                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0038/22 F2


EX-2022-


106790674- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INSTITUTO DE 


DIAGNOSTICO 


CARDIOVASCULAR LA 


PLATA S.R.L


FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA 


INVESTIGACIÓN EPIDEMIOLÓGICA EN EL ÁREA DE 


CARDIOLOGÍA


30707390642
N - 85 - 


85140
BA             42.863.650,00                  30.000.000,00                    42.863.650,00                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0039/22 F2


EX-2022-


103185958- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIOS 


RICHET S.A.


NUEVA ÁREA PARA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 


DE ESPECIALIDADES MEDICINALES BIOSIMILARES 


EN EL SECTOR DE I+D DE LABORATORIOS RICHET


30504294222
D - 24 - 


24231
CB             62.144.902,46                  29.628.000,00                    62.144.902,46                       29.628.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0041/22 F2


EX-2022-


102840514- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO DE 


CONTROL DE CALIDAD 


MELACROM S.C.


FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE 


DESARROLLO DE MÉTODOS ANALÍTICOS 


INNOVADORES, ESPECÍFICAMENTE ORIENTADOS A 


CONTROL DE CALIDAD Y DESARROLLO DE 


PRODUCTOS EN INDUSTRIAS CON PROCESOS 


33707159419
K - 74 - 


74220
BA             43.432.000,00                  29.800.000,00                    43.432.000,00                       29.800.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0042/22 F2


EX-2022-


103029674- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BUENOS AIRES 


MACULA SA


INCORPORAR UNA HERRAMIENTA DE DIAGNÓSTICO 


DE ÚLTIMA GENERACIÓN PARA DESARROLLAR 


LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN ORIGINALES EN EL ÁREA 


DE OFTALMOLOGÍA Y CARDIOLOGÍA


30711465797 - BA             42.953.387,50                  30.000.000,00                    42.953.387,50                       30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0067/22 F2


EX-2022-


106310717- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CTRL365 SA GESTION OPERACIONAL 30714127043
K - 72 - 


72200
CB             43.260.000,00                  29.628.000,00                    43.260.000,00                       29.628.000,00 


302.256.257,74$   195.680.429,66$       302.256.257,74$      195.680.429,66$         


Montos Solicitados Montos Aprobados


7 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR CAPACIDADES 2022 F2 - Proyectos Aprobados sin modificación - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 23 de Febrero de 2023

				2023-02-23T15:06:21-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-19951595-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-19951595-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-02-23T15:06:21-0300









	fecha: Lunes 3 de Abril de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-99-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-04-03T09:34:38-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-04-03T09:34:46-0300




